Sometimes, these Franciscans seem to take over the task of defending Scotus against other positions, specifically some possible Franciscan competitors. Peter Auriol is a frequent target. For example, Peter Thomae described Auriol as a friend (*amicus*) to be criticized in a sweet way (*dulciter*), as opposed to enemies (such as Thomas Aquinas) to be criticized harshly<sup>102</sup>. A more hostile attitude towards Auriol can be found in Landulphus Caracciolo, Aufredus Gonteri and Antonius Andreae<sup>103</sup>. These authors took Peter Auriol into consideration as an opponent of Scotus and rejected his positions in favor of those of their master.

<sup>100</sup> Amorós, Anfredo Gontero (nt. 83). Cf. the quotation from his commentary on the second book of the ‚Sentences‘, *ibid.*, 550 (from Bratislava, Univerzita knižnica, ms. I, fol. 309d): „*Ego Aufredus Gonteri de Britania, Corisopitensis dyocesis, de ordine Fratrum Minorum, de provincia Turonie, lector baccalarei anno Domini 1322, ex iussu superiorum meorum, ad instantiam scolarium, lecturam meam super secundum sententiarum, per modum cuiusdam reportationis et correctionis, ad introductionem iuniorum, volui communicare doctorum venerabilium, principaliter Iohannis Scoti, sacre theologie doctoris, vestigiis inherendo.*“ Cf. also *ibid.*, 551 (from Vatican City, Vat. Lat. 1113, fol. 7<sup>v</sup>): „*Modo 3<sup>o</sup> adduco contra hanc conclusionem argumenta cuiusdam doctoris (in mg: P. Aureoli primo i. Supra) qui ubique nititur reprobare venerabilem doctorem fratrem Iohannem Scotum, quem pro posse quasi ubique sequor, quia ipsum diu audivi, et dicta eius catholica et rationalia et minus calumpniabilia recte intelligentibus invenio.*“

<sup>101</sup> Cf. Antonius Andreae's statements at the end of his ‚Expositio super Metaphysicam‘, printed among Scotus's works in Wadding's and Vivès's editions of Scotus's Opera omnia (Vivès, vol. 6, 600): „*Volo autem scire omnes litteram istam legentes, quod tam sententiando quam notando sequutus sum doctrinam illius subtilissimi et excellentissimi Doctoris, cuius fama et memoria in benedictione est, utpote qui sua sacra et profunda doctrina totum orbem adimplevit et facit resonare, scilicet Magistri Iohannis Duns, qui fuit natione Scotus, religione Minor.*“ Cf. also Antonius Andreae's statement at the end of his ‚De tribus principiis‘, in: Sagüés Azcona, Apuntes (nt. 18), 4 (quoted from Pamplona, Bibl. de la Catedral, ms. 6, fol. 59<sup>rb</sup>): „*Attende, lector qui legis, quod si quid bene dictum est in quaestionibus supra dictis, ab arte doctrinae scoticae processit, cuius vestigia, quantum potui et quantum ipsum capio sum sequutus. Si autem aliquid male dictum vel doctrinae praedictae contrarium reperis vel repugnans, meae imperitiae ascribe; quod si vero ibi tale aliquid continetur, nunc pro tunc revoco, tamquam dictum fuerit ignoranter, puta quod ignoraverim mentem Scoti.*“